АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

06 сентября 2017 г.            г. Хабаровск                           № 18

заседания Правления

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ООО «Проектная мастерская «Атриум-Партнер», г. Хабаровск, в лице главного архитектора

Редькина А.П.;

ООО «Росоргтехстром», г. Хабаровск, в лице заместителя генерального директора

Евдокимова В.Н.;

ОАО ТПИ «Хабаровскпромпроект», г. Хабаровск, в лице директора Либина Е.Н.;

ООО «Стройпроект», г. Хабаровск, в лице юриста Ивановой О.Ж.;

ООО «ДВПИ»,  г. Хабаровск, в лице директора Тена В.Х.

Итого: присутствуют 6 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Прокудин Н.Н

Заместитель директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Редькин А.П.;

Секретарь: Заместитель директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. О подготовке к проведению Общего собрания членов Ассоциации СРО АПДВ:

1.1. Утверждение даты проведения, предварительной повестки дня Общего собрания.

1.2.  О формировании нового состава Правления Ассоциации СРО АПДВ.

2. Обсуждение новых редакций документов Ассоциации СРО АПДВ в целях реализации

Федерального закона № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

утверждение которых отнесено к компетенции Общего собрания.

3. Утверждение новых редакций документов Ассоциации СРО АПДВ, разработанных на

основании профессиональных стандартов, утвержденных Приказами Минтруда РФ и

стандартов, разработанных Национальным объединением (НОПРИЗ), утверждение  которых

отнесено к компетенции Правления Ассоциации.

4. Подтверждение членами Ассоциации СРО АПДВ права осуществлять подготовку

проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

5. Об исключении организаций из членов Ассоциации.

6. Об участии членов Ассоциации СРО АПДВ в  Профессиональном конкурсе НОПРИЗ

на лучший проект.

7. Разное.

Первый вопрос. О подготовке к проведению Общего собрания членов Ассоциации СРО

АПДВ:

1.1. СЛУШАЛИ: Гуляеву Л.М., зам. директора Ассоциации СРО АПДВ, об утверждении

даты проведения Общего собрания, предварительной повестки дня Общего собрания.

2

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Провести Общее собрание Ассоциации СРО АПДВ с утвержденной

предварительной повесткой дня (Приложение № 2) 26 октября 2017 г.

1.2. СЛУШАЛИ: Информацию Директора Ассоциации СРО АПДВ Прокудина Н.Н., о

формировании нового состава Правления Ассоциации СРО АПДВ для тайного голосования на

очередном Общем собрании членов Ассоциации СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать председателю Правления Ассоциации СРО АПДВ Редькину А.П. и

Директору Ассоциации СРО АПДВ Прокудину Н.Н. проработать список членов Правления

Ассоциации СРО АПДВ из числа руководителей организаций Ассоциации СРО АПДВ,

получить от них согласования по участию в работе Правления Ассоциации СРО АПДВ и

подготовить окончательный список к предстоящему Общему собранию.

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Зам. директора Ассоциации Гуляеву Ларису Михайловну, которая представила

проекты новых редакций документов Ассоциации СРО АПДВ в целях реализации

Федерального закона № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

утверждение  которых отнесено к компетенции Общего собрания членов Ассоциации СРО

АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: В соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ

Правление Ассоциации считает целесообразным согласовать проекты новых редакций

документов Ассоциации СРО АПДВ и включить в повестку дня очередного Общего собрания

членов Ассоциации СРО АПДВ вопрос об утверждении следующих проектов документов:

1. Требования к членам Ассоциации СРО АПДВ» (руководителям юридических лиц,

индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим подготовку

проектной документации на объекты капитального строительства за исключением

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (нормальный уровень

ответственности);

2. Требования к членам Ассоциации СРО АПДВ» (руководителям юридических лиц,

индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим подготовку

проектной документации на объекты капитального строительства особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования

атомной энергии (повышенный уровень ответственности);

Третий вопрос.

СЛУШАЛИ: Заместителя директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая

представила  проекты новых редакций документов Ассоциации СРО АПДВ разработанных на

основании профессиональных стандартов, утвержденных Приказами Минтруда РФ и

стандартов, разработанных Национальным объединением (НОПРИЗ), утверждение  которых

отнесено к компетенции Правления Ассоциации:

1. Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта» (СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.1.-2017);

2. Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта» (СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.2.-2017);

3. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта - организатор проектного

производства в строительстве» (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.2.1 - 2017);

4. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – металлических

3

конструкций зданий и сооружений промышленного и гражданского назначения»

(СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.2.2 - 2017);

5. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – строительных конструкций

из металлических тонкостенных профилей» (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.2.3 -

2017);

6. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – газооборудования

технологических установок, котельных и малых теплоэлектроцентралей» (СТО

Ассоциации СРО АПДВ 3.2.4 - 2017);

7. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – тепловых сетей» (СТО

Ассоциации СРО АПДВ 3.2.5 - 2017);

8. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – технологических

решений котельных, центральных тепловых пунктов, малых

теплоэлектроцентралей» (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.2.6 - 2017);

9. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – автоматизированных

систем управления технологическими процессами (СТО Ассоциации СРО АПДВ

3.2.7 - 2017).

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: На основании профессиональных стандартов, утвержденных Приказами

Минтруда РФ и стандартов, разработанных Национальным объединением (НОПРИЗ),

Правление Ассоциации принимает решение утвердить следующие стандарты Ассоциации

СРО АПДВ:

1. Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта» СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.1.-2017;

2. Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта» СТО Ассоциации СРО

АПДВ 3.2.-2017.

3. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта - организатор проектного

производства в строительстве» (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.2.1 - 2017);

4. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – металлических

конструкций зданий и сооружений промышленного и гражданского назначения»

(СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.2.2 - 2017);

5. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – строительных конструкций

из металлических тонкостенных профилей» (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.2.3 -

2017);

6. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – газооборудования

технологических установок, котельных и малых теплоэлектроцентралей» (СТО

Ассоциации СРО АПДВ 3.2.4 - 2017);

7. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – тепловых сетей» (СТО

Ассоциации СРО АПДВ 3.2.5 - 2017);

8. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – технологических решений

котельных, центральных тепловых пунктов, малых теплоэлектроцентралей» (СТО

Ассоциации СРО АПДВ 3.2.6 - 2017);

9. Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – автоматизированных систем

управления технологическими процессами (СТО Ассоциации СРО АПДВ 3.2.7 - 2017).

         Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации разместить указанные документы

на сайте Ассоциации в установленный срок и направить в Ростехнадзор РФ в

4

установленном законом порядке.

Четвертый вопрос.

СЛУШАЛИ: Заместителя директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М. о подтверждение

членом Ассоциации СРО АПДВ права осуществлять подготовку проектной документации в

отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов

использования атомной энергии).

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ:  Утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета Ассоциации

СРО АПДВ о подтверждении членом Ассоциации СРО АПДВ права осуществлять подготовку

проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно списку

(Приложение № 1).

Пятый вопрос.

СЛУШАЛИ: Заместителя директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М. об исключении из

членов Ассоциации на основании заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации

СРО АПДВ согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ следующих

организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная компания «Формат», 680054,

Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Уборевича, д. 42, корп. А, кв. 51, ИНН 2725007173,

с 30.08.2017 г. (исх. № 35 от 30.08.2017 г., вх. № 0428 от 30.08.2017 г.).

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Шестой вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Прокудина Н.Н. о проведении

Профессионального конкурса НОПРИЗ на лучший проект.

РЕШИЛИ: Исполнительной дирекции Ассоциации, членам Правления Ассоциации

активизировать работу членов Ассоциации СРО АПДВ  по подаче заявок на участие в

проведении Профессионального конкурса НОПРИЗ на лучший проект.

Председатель           А.П. Редькин

Секретарь         Л.М. Гуляева

5

Приложение № 1

к протоколу заседания Правления

Ассоциации СРО АПДВ от 06.09.2017 г. № 18

Подтверждение членом Ассоциации СРО АПДВ права осуществлять

подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

1. Общество с ограниченной ответственностью "Производственно-коммерческое

предприятие «Востокавтоматика», ИНН 2721050643, г. Хабаровск

2. Общество с ограниченной ответственностью «Колымский экспертный центр», ИНН

4909089540, г. Магадан